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Naalakkersuisoq for Finanser 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 

24. juni 2020. 

Tillægsbevillingsansøgning med henblik på, at der gennemføres en rokering af økono-

miske midler fra hovedkonto 64.40.08 Arbejdsmarkedshjælpepakke på baggrund af 

coronavirus (COVID-19) til hovedkonto 64.10.35 Erhvervshjælpepakke på baggrund 

af coronavirus (COVID-19). Tillægsbevillingsansøgningen indeholder også, at udgifter 

til revision af COVID-19-hjælpepakkerne kan ske med midler fra COVID-19-

hjælpepakkerne.  – Sag nr. 01.31.06/20 – 00887. Hastesag. 

 

”Naalakkersuisut indstiller:  

at bevillingen på hovedkonto 64.10.35 Erhvervshjælpepakke på baggrund af coronavi-

rus (COVID-19) forhøjes med 88.000.000 kr., og 

at bevillingen på hovedkonto 64.40.08 Arbejdsmarkedshjælpepakke på baggrund af 

coronavirus (COVID-19) tilsvarende nedsættes med 88.000.000 kr. 

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2020 optages tekstanmærkninger nr. 2 til 

hovedkonto 64.10.35 Erhvervshjælpepakke på baggrund af coronavirus (COVID-

19), i henhold til vedlagte bilag 

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2020 optages tekstanmærkninger nr. 2 til 

hovedkonto 64.40.08 Arbejdsmarkedshjælpepakke på baggrund af coronavirus 

(COVID-19)”, i henhold til vedlagte bilag” 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Grundet sagens hastende karakter valgte udvalget, i første omgang, blot at orientere Naalak-

kersuisut om sin afgørelse i nærværende sag. Dette skete i brev af 24. juni 2020. Udvalget 

agtede herefter at fremsende sine nærmere bemærkninger, indstillinger samt spørgsmål til 

sagen i et særskilt brev.  

Udvalget er enig med Naalakkersuisut i, at der ikke bør ske utilsigtet anvendelse af hjælpe-

pakkerne, og at der bør finde kontrol sted i forbindelse med administrationen af ordningerne.  

Efter udvalgets mening, vil der ud over de mere kortsigtede tiltag, der indtil nu har præget 

indsatserne, være behov for også at have fokus på mere langsigtede løsninger. Udvalget ef-

terlyser derfor udarbejdelse af en flerårig strategi på de følger, som coronaen kan give på 

vores samfundsøkonomi.  

 

På ovennævnte baggrund ønsker udvalget svar på, hvilke overvejelser Naalakkersuisuts har 

gjort sig for at sikre:  
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 at de levedygtige virksomheder og brancher sikres bedst mulige betingelser for at 

komme igennem corona-krisen. Omvendt betyder det, at man bør sikre sig, at ordnin-

gerne ikke er med til at holde urentable virksomheder i live.  

 at den globale corona-krise får mindst mulig negativ effekt på eksportpriserne og ef-

terspørgslen på grønlandske eksportvarer.  

 at følge udviklingen i de sektorer, der har særlig betydning for samfundsøkonomien og 

beskæftigelsen i øvrigt.  

 at have for øje, at corona-krisen ikke rammer alene de privatejede virksomheder, men 

også de selvstyreejede selskaber og de nettostyrede virksomheder, som spiller afgø-

rende rolle i samfundet.  

 at have særlig opmærksomhed omkring corona-krisens konsekvenser i de små lokal-

samfund, eller der, hvor påvirkninger, som kan synes små i by sammenhæng, kan få 

fatal effekt. Fx vil det være på sin plads, at kunstnere, der sælger kunst til turisterne 

bør også omfattes af inden for de støtteordninger, som tilfalder turismeerhvervet.   

 

Det er stadig uklart hvor længe corona-krisen vil vare, og hvor meget den kommer til at ko-

ste landskassen. Udvalget er bekendt med at Naalakkersuisut arbejder for at finde finansie-

ring til de nødvendige udgifter. Har Naalakkersuisut et overblik over, hvor stort et lånebehov 

der vil kunne opstå som følge af corona-krisen? 

 

Finans- og Skatteudvalget forventer af spørgsmålene besvares så hurtigt som muligt.   

 

Med venlig hilsen 

 
Hermann Berthelsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 


